g
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ТРУДЯЩИХСЯ АВИАЦИОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ»

(ПРОФАВИА)

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 апреля 2025 г. Москва № 35-12

О проведении VIII открытого Фестиваля авторской
песни памяти А.И. Мельникова

В соответствии с постановлением президиума ЦК профсоюза от 10 декабря
2024 года № 32-07 «О проекте плана работы Российского профсоюза трудящихся
авиационной промышленности на 2025 год» президиум Центрального комитета
профсоюза п о с т а н о в л я е т:

1.  Провести в Доме Профсоюзов республики Башкортостан 24 апреля 2025

года VIII открытый Фестиваль авторской песни памяти А.И. Мельникова.
Тема Фестиваля – «Победа в сердце каждого живет!», приурочена к 80-ой

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 гг. и году,
объявленному Президентом РФ «Годом защитника Отечества».

2. Утвердить Положение о проведении VIII открытого Фестиваля авторской
песни памяти А.И. Мельникова (приложение № 1) и Смету расходов Фестиваля
(приложение № 2).

3. Председателям территориальных и первичных профсоюзных общественных
организаций организовать подбор участников Фестиваля и создать им условия для
участия в мероприятии в соответствии с Положением. Все вопросы по срокам подачи
заявок для участия в Фестивале адресовать РОБ Роспрофавиа.

 4. Финансовому отделу профсоюза выделить денежные средства из членских
профсоюзных взносов согласно прилагаемой смете (приложение № 2). Расходы
отнести на статью «Культурно-массовые и спортивно-оздоровительные мероприятия,
работа с детьми».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Шуляренко Е.А. - руководителя отдела по работе с детьми, ветеранами, культурно-
массовой, спортивной и музейной работе профсоюза, Корнеева Д.И. - председателя
РОБ Роспрофавиа.

Председатель                                                                                    А.В. Тихомиров

2

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

президиумом Центрального

Комитета Профсоюза

(протокол от 09.04.2025 № 35

                                                                 постановление № 35 -12)

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении VIII открытого Фестиваля авторской песни
 памяти А.И. Мельникова

 Открытый фестиваль авторской песни памяти А.И. Мельникова (далее
Фестиваль) учрежден в память о председателе Республиканской организации
Башкортостана Российского профсоюза трудящихся авиационной
промышленности АЛЕКСАНДРЕ ИВАНОВИЧЕ МЕЛЬНИКОВЕ.
 Тема Фестиваля 2025 года – «Победа в сердце каждого живет!»,
приурочена к 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–
1945 гг. и году, объявленному Президентом РФ «Годом защитника Отечества».

1.Цели и задачи

1.1.      Цели Фестиваля 2025 года: сохранение исторической памяти,
патриотическое воспитание трудящихся и работающей молодёжи, пропаганда и
содействие развитию авторской песни, пропаганда профсоюзного движения.
      1.2. Задачи Фестиваля: содействие в открытии новых творческих
дарований в песенном творчестве, объединение членов профсоюза на принципах
патриотизма и любви к Родине через авторскую песню.

2.  Учредители, партнеры и организаторы Фестиваля

2.1. Учредителем является Республиканская организация Башкортостана
Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности;

2.2. Партнерами выступают ЦК ПРОФАВИА, БРО «СоюзМаш России»;
2.3.  Организаторы - оргкомитет Фестиваля, утвержденный

постановлением Президиума РК РОБ Роспрофавиа.

3. Номинации Фестиваля
- «Лучший автор-исполнитель»;
- «Лучший исполнитель авторской песни»;
- «Лучший дуэт»;
- «Лучший творческий коллектив».

4. Условия и порядок проведения Фестиваля
  4.1.   К участию в Фестивале допускаются работники предприятий и
организаций авиационной и радиоэлектронной промышленности, учреждений и
ведомств, которые являются членами ПРОФАВИА, подавшие заявки по
установленной форме (приложение к настоящему положению).

4.2. Участники Фестиваля исполняют музыкальные произведения без
использования «минусовок», только «живой звук» и «живой инструмент».

4.3.  Заявки на участие в Фестивале направляются в оргкомитет до 7 апреля

2025 года на адрес электронной почты: melnikova.profavia@mail.ru. Вместе с

заявкой в обязательном порядке прилагается СОГЛАСИЕ на обработку

персональных данных членов профсоюза на каждого участника (приложение
№ 2 к Положению).

mailto:melnikova.profavia@mail.ru

3

4.4. Размещение иногородних участников Фестиваля осуществляется за
счет командирующей стороны.

4.5. Организационный взнос за участие в Фестивале не предусмотрен.
4.6. Питание участников, организаторов, членов жюри и приглашенных

гостей в день проведения Фестиваля осуществляется за счет средств учредителя.

5. Место и время проведения Фестиваля
Фестиваль проводится 24 апреля 2025 г., по адресу: г. Уфа, ул. Кирова 1

(Дом Профсоюзов), 2 этаж, конференц-зал по программе:
- прослушивание частников Фестиваля с 10:00 до 11:00

 - обед с 11:30 до 12:30
 - конкурсная программа с 13:00 до 15:00

- подведение итогов с 15:00 до 16:00
- концертная программа с 15:00 до 16:00
- награждение победителей с 16:00-16:30

6. Жюри Фестиваля
 6.1. Жюри Фестиваля (далее – Жюри) утверждается постановлением
Президиума РК РОБ Роспрофавиа и включает в себя независимых экспертов из
числа деятелей культуры Республики Башкортостан и профсоюзной организации
ПРОФАВИА.
 6.2.   Жюри оценивает выступления участников по следующим критериям:

- исполнительское мастерство;
- яркость воплощения темы;
- артистизм исполнения;
- музыкальность, художественная трактовка музыкального произведения;
- чистота интонации и качество звучания.
6.3. Жюри по итогам выступления всех участников подводит итоги с

присуждением следующих званий:
- Обладатель ГРАН-ПРИ Фестиваля;

- «Лучший автор-исполнитель»;
- «Лучший исполнитель авторской песни»;
- «Лучший дуэт»;
- «Лучший творческий коллектив».
 6.4. По решению Жюри могут быть введены дополнительные звания для

участников Фестиваля.
 6.5. Решение жюри является окончательным и пересмотру не подлежит.

Жюри не комментирует выставленные оценки.

7. Награждение победителей Фестиваля
7.1. Победители награждаются Дипломами РОБ Роспрофавиа, памятными

плакетками и денежными премиями от ЦК ПРОФАВИА, также им вручается
брендированная продукция БРО «СоюзМаш России»;

7.2. Участникам Фестиваля вручается Диплом участника Фестиваля и
памятный сувенир от РОБ Роспрофавиа.

7.3. Ценные подарки и дополнительные призы могут быть учреждены
предприятиями, организациями, а также частными лицами.

4

Приложение № 1 к Положению
о проведении VIII открытого Фестиваля

 авторской песни
 памяти А.И. Мельникова

ЗАЯВКА

на участие в конкурсной программе
открытого Фестиваля авторской песни памяти А.И. Мельникова

Организация_______________________________________________________________________

 (указать полное наименование направляющей организации (предприятия), телефон ППОО

№№

п/п

Ф.И.О. (полностью)
исполнителя,

число, месяц и год
рождения;

страховое свидетельство и
номер ИНН

контактный телефон

Место работы
(предприятие/

подразделение)
должность,

специальность,

Наименование

произведения,

предоставляемого

на конкурс

Автор(ы)

произведения

Наименование
дуэта, ансамбля

(если
выступление не

индивидуальное)

№
Проф.
билета

1 2  3 6 7

Руководитель предприятия _________________________________ подпись

                                           (расшифровка подписи)

    М.П.

Председатель ППОО        _________________________________    подпись

                                           (расшифровка подписи)

    М.П.

Контактное лицо (ФИО, телефон)

________________________________________

5

Приложение № 2 к Положению
о проведении VIII открытого Фестиваля авторской песни

 памяти А.И. Мельникова

Председателю
 Российского профсоюза трудящихся

 авиационной промышленности
______________________________

от       ______________________________
                                                  (фамилия, имя, отчество)

                                             зарегистрированного по адресу:
                     ______________________________

                                       (адрес регистрации указывается
                                                                                  _____________________________

                                                  с почтовым индексом)
                                            паспорт серия_______ № _________

                                         выдан __________________________
                                            (дата выдачи и наименование органа,

________________________________
выдавшего документ, код подразделения)

________________________________

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

членов профсоюза
Я, _____________________________________________________________,

                          (фамилия, имя, отчество полностью)

в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ
«О персональных данных», в целях обеспечения соблюдения законов и иных нормативных
правовых актов даю согласие Российскому профсоюзу трудящихся  авиационной
промышленности, расположенной по адресу: 119119, Москва, Ленинский проспект, д. 42, к. 5,
на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку моих
персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3
Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных».

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие:

• фамилия, имя, отчество;

• пол;

• гражданство;

• дата и место рождения;

• изображение (фотография);

• паспортные данные;

• адрес фактического проживания;

• контактные данные;

• индивидуальный номер налогоплательщика;

• сведения о заработной плате;

• номер банковского расчётного счета;

• сведения об образовании, квалификации, профессиональной подготовке и
повышении квалификации;

• семейное положение, наличие детей, ближайшие родственники;

• сведения о трудовой деятельности, в том числе наличие поощрений,
награждений;

• номер профсоюзного билета;

• страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС).
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной

форме, но не позднее окончания сохранения профсоюзного членства.

_________________                                              ________________________
(подпись)                                                                                  (расшифровка подписи)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=LAW;n=213190;fld=134;dst=100066
https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=LAW;n=213190;fld=134;dst=100239